

業績等の概要【単体】（2025年9月期）

業績につきましては、経常収益は、貸出金利息および有価証券利息配当金の増加により資金運用収益が増加したことから、前年同期比137億21百万円増加して934億69百万円となりました。経常費用は、預金利息の増加により資金調達費用が増加したことや貸倒引当金繰入額の増加によりその他経常費用が増加したことから、前年同期比113億2百万円増加して664億60百万円となりました。この結果、経常利益は前年同期比24億20百万円増加して270億9百万円となり、中間純利益は前年同期比18億45百万円増加して189億89百万円となりました。

主要勘定の残高につきましては、貸出金は前年同期比517億円増加の8兆4,023億円、預金等（譲渡性預金含む）は前年同期比1,010億円増加の9兆5,134億円、有価証券は前年同期比1,919億円増加の2兆845億円となりました。

主要な経営指標等の推移

■当行の最近3中間会計期間及び最近2事業年度に係る主要な経営指標等の推移

回 次	第113期中	第114期中	第115期中	第113期	第114期
決 算 年 月	2023年9月	2024年9月	2025年9月	2024年3月	2025年3月
経常収益	79,457百万円	79,748	93,469	154,216	168,621
うち信託報酬	78百万円	72	113	175	149
経常利益	23,235百万円	24,589	27,009	31,487	47,716
中間純利益	16,678百万円	17,144	18,989	—	—
当期純利益	一百万円	—	—	26,525	32,948
資本金	54,573百万円	54,573	54,573	54,573	54,573
発行済株式総数	312,370千株	312,370	312,370	312,370	312,370
純資産額	451,424百万円	489,877	502,075	485,602	457,143
総資産額	12,282,142百万円	12,354,259	12,434,818	12,720,169	12,064,317
預金残高	8,966,607百万円	9,110,446	9,321,834	9,257,363	9,305,930
貸出金残高	7,488,984百万円	8,350,604	8,402,367	7,745,781	7,984,257
有価証券残高	1,693,354百万円	1,892,656	2,084,508	1,779,230	1,912,350
1株当たり配当額	19.94円	16.00	16.00	60.92	62.74
単体自己資本比率（国内基準）	10.53%	10.41	10.46	10.18	9.95
従業員数 〔外、平均臨時従業員数〕	2,936人 〔1,030人〕	2,893 〔1,049〕	2,915 〔1,077〕	2,877 〔1,031〕	2,846 〔1,059〕
信託財産額	99,105百万円	88,541	100,677	92,909	97,937

（注）単体自己資本比率は、銀行法第14条の2の規定に基づく2006年金融庁告示第19号に定められた算式に基づき算出しております。当行は、国内基準を採用しております。なお、2023年3月期より新たな自己資本比率規制（バーゼルⅢ最終化）を適用しております。